
OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE AQUI-
SIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT

VALOR: R$ 104.616,77

PERIODO DE VIGÊNCIA: 27/02/2025 ATÉ 31/12/2025.

DATA DA ASSINATURA: 27/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 015/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: MARCOS KLEBER PANSINI ME – MERCADO SARDE

OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE AQUI-
SIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT

VALOR: R$ 27.065,74

PERIODO DE VIGÊNCIA: 27/02/2025 ATÉ 31/12/2025.

DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 016/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: MARILSON DA SILVA LIMA-ME– MERCADO CARVA-
LHO

OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE AQUI-
SIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT

VALOR: R$ 74.251,38

PERIODO DE VIGÊNCIA: 27/02/2025 ATÉ 31/12/2025.

DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 017/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: LUCILIA DE LOURDES OLIVEIRA ALVES LTDA-ME.

OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE AQUI-
SIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (PAÃES) PARA MERENDA ES-
COLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE
ARENAPOLIS-MT

VALOR: R$ 103.130,56

PERIODO DE VIGÊNCIA: 28/02/2025 ATÉ 31/12/2025.

DATA DA ASSINATURA: 28/02/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 018/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: ESTYLUS EVENTOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURA,
SOM E LUZ LTDA

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS A SER USADA NA TARTESAL, RE-
ALIZAÇÃO DE EVENTOS REFERENTE O DIA INTERNACIONAL DA
MULHER NO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT

VALOR: R$ 8.600,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 28/02/2025 ATÉ 31/12/2025

DATA DA ASSINATURA: 28/02/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: SAPRA LANDAUER SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FOR-
NECIMENTO DE SOFTWARE PARA DOSIMETRIA RADIOLOGIA, CON-
FORME ITEM Nº 2 DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025 MU-
NICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT

VALOR:

PERIODO DE VIGÊNCIA: 10/03/2025 ATÉ 10/03/2026.

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: WORLD CELL INFORMATICA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE COMPRA DE APARELHOS TELEFO-
NES PARA RAMAL ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT.

VALOR: R$ 6.967,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 10/03/2025 ATÉ 30/05/2025

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: IRINEU MORELLI

OBJETO: O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT RECONHECE O DEVER
DE INDENIZAR O CREDOR NO MONTANTE DE R$ 8.000,00 (OITO MIL
REAIS), DECORRENTE DA NOTA FISCAL Nº 00016977, APRESENTA-
DAS E LISTADAS EM ANEXO AO PROCESSO DE RECONHECIMENTO
DE DÍVIDA Nº 001/2025.

VALOR: R$ 8.000,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 10/03/2025 ATÉ 30/04/2025.

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 022 /2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: DO LAHR COMERCIO DE MOVEIS LTDA

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A SOLICITA-
ÇÃO DE COMPRA DE FOGÃO E ESTANTE PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ARENÁPOLIS/MT.

VALOR: R$ 4.486,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 10/03/2025 ATÉ 30/04/2025

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 023 /2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: RAFAEL ALVES OLIVEIRA SANTOS

OBJETO: A CONTRATAÇÃO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE SEGURANÇA PARA A UNIDADE DE SAÚDE NO VALOR
DE R$ 12.530,70 (DOZE MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS E SETEN-
TA CENTAVOS), DECORRENTE DA NOTA FISCAL Nº 4481658 , APRE-
SENTADAS E LISTADAS EM ANEXO AO PROCESSO DE RECONHE-
CIMENTO DE DÍVIDA Nº 002/2025.

VALOR: R$ 12.530,70

PERIODO DE VIGÊNCIA: 10/03/2025 ATÉ 30/04/2025.

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 024/2025

20 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.699

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 80 Assinado Digitalmente



CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: SRA. NATASHA MARAYSE SILVA LEMES

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROFIS-
SIONAL DE NUTRIÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARENÁPOLIS/MT

VALOR: R$ 13.788,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 17/03/2025 ATÉ 17/06/2025

DATA DA ASSINATURA: 17 /03/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 18.522/2025

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69 da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o Requerido no Protocolo nº 0425-2025 e Atestado Médico;

RESOLVE:

CONCEDER, licença por 01 (um) dia por motivo de doença em pessoa
da família, para a Servidora Sra. ROBERTA DAIANE NASCIMENTO
DE ABREU SILVA, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº
10968*** SJSP/AC e inscrito sob o CPF sob o nº. ***.013.65***, ocupante
do cargo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM,lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, com remuneração, tendo em vista o disposto no Art. 85, pará-
grafo 2º, da lei complementar nº. 001/99 –C Estatuto do Servidor Público,
conforme requerimento acompanhado de atestado médico (anexo), a par-
tir do dia 18/03/2025.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 19 dias de março de 2.
025.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

CRISTIAN FRANK FARIAS DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 18.519/2025

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o requerido protocolo de nº 0417-2025 e com amparo na Lei
Complementar nº. 183/2021;

RESOLVE:

PROMOVER, a Servidora SANDRA APARECIDA DE ÁVILA, brasileira,
portadora da Cédula de Identidade RG nº. 13050*** SSP/MT e inscrita no
CPF sob o nº. ***.326.05****, ocupante do cargo de Carreira de AGENTE
ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, Classe “A”,
para a Classe “B”, considerando a Conclusão do Curso Superior de TEC-
NOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA, a partir do dia 01/04/2025.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 19 dias de março de
2025.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

CRISTIAN FRANK FARIAS DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 18.524/2025

“DETERMINA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO (PA) E
DESIGNAR COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

Artigo 1º - DETERMINAR a instauração de Processo Administrativo n°
005/2025, para apuração de responsabilidades, e se for o caso, aplicar pe-
nalidades do Contrato nº 156/2023, a empresa WF FERREIRA DO CAR-
MO, inscrita no CNPJ n.º 36.113.428/0001-98, conforme Ofício nº 02/2025.

Artigo 2º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como mem-
bros titulares para comporem a Comissão, sob a presidência do pri-
meiro.

Titulares:

1. Viviane De Andrade Galindo – Presidente

2. Fernando Vieira Barbosa – Matrícula 864/3914 – Secretário

3. Fabiana Gomes de Oliveira – Matrícula 4881 – Membro

Suplente:

1. Marinalva Gomes Farias – Matrícula 5300

Artigo 3º - DETERMINAR, ainda, o prazo de 120 (cento e vinte) dias, a
partir da publicação desta Portaria, para término dos trabalhos

Artigo 4º - DISPENSAR os integrantes da Comissão de suas normais
atividades durante o horário em que perdurarem os trabalhos.

Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 19 dias de março de 2.
025.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

CRISTIAN FRANK FARIAS DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025 ALTERA A DATA DA

AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeita Municipal de Aripuanã, SELUIR PEIXER REGHIN, no uso de
suas atribuições legais, torna público o presente EDITAL COMPLEMEN-
TAR, que altera a data da Audiência Pública prevista no Edital nº 005/
2025, mantendo-se inalterados os demais termos da convocação.

Ficam convidados todos os munícipes para a Audiência Pública de apre-
sentação do Plano de Mobilidade Urbana, a ser realizada conforme as
seguintes informações:

Local: Plenário Leoclides Demicheli – Câmara Municipal de Aripuanã

Endereço: Rua Antônio Paulo da Costa Bilego, nº 168 - Centro

Nova Data: 21 de março de 2025Horário: 19h00min

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

20 de Março de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.699

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 81 Assinado Digitalmente


